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Nr 358
Av herr Ågren m. fl., om restitution av allmän varuskatt vid för

säljning av guldsmedsvaror till utländska turister.

I princip skall den vid höstriksdagen 1959 beslutade allmänna varuskat
ten inte omfatta exportvaror. Denna skattefrihet är självklar utifrån den 
principiella utgångspunkten att skatten endast skall drabba varor som för
brukas inom landet och således inte i princip försvåra exportmöjligheterna. 
Samma grundregel gäller för de speciella varuskatterna, vilka restitueras 
vid export.

Huvudregeln om befrielse från allmän varuskatt för varor som säljes på 
export har emellertid inte kommit att gälla för guldsmedsvaror som för- 
säljes till utländska turister och därmed exporteras från landet. Detta är 
så mycket mera oegentligt, som den särskilda varuskatten eller försälj
ningsskatten som uttages på guldsmedsvaror restitueras vid försäljning till 
utländska turister. Restitutionen sker i samband med tullbehandlingen vid 
utförseln och på grundval av en särskild av säljaren utställd varuanmälan, 
som köparen avlämnat till tullmyndigheterna vid utresestationen.

Ifrågavarande exporthandel kan givetvis bedömas som jämförelsevis ringa, 
men för guldsmedsbranschen är den — förmodligen inte avsedda — från
varon av skattefrihet för exportförsäljningen en belastning, som kan be
faras bli särskilt kännbar för den svenska guldsmedsbranschen i södra 
Sverige, där konkurrensläget i förhållande till den danska handeln blivit 
i motsvarande mån försämrat. Dessutom är det ett uppenbart intresse för 
hela landets ekonomi att exporthandeln inte hämmas.

I tekniskt hänseende kan en restitution av den allmänna varuskatten vid 
utförsel av guldsmedsvaror enkelt ske med användande av det nu befint
liga restitutionssystemet för den särskilda försäljningsskatten.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta att restitution av allmän varu

skatt skall ske vid försäljning av guldsmedsvaror till ut
ländska turister på samma sätt som sker i fråga om den 
särskilda försäljningsskatten för samma varor samt be
myndiga Kungl. Maj:t att förordna om sådan restitution.

Stockholm den 27 januari 1960

Johan ö. Ågren N. Stenberg Hans Nordgren


